
I L  D I R I G E N T E

 

Premesso che,  è pervenuta in data 29 ottobre 2024 acquisita al protocollo dell’Ente con il  n° 110022 la
richiesta,  da  parte  del  sig.  “Salomone  Bevilacqua”,  quale  presidente  dell’Automobile  Club  Potenza,  ad
ottenere un provvedimento di divieto di sosta con rimozione ambo i lati, in via Pretoria da intersezione con
largo Azzarà  (compreso)  a  intersezione con via  B.  Bonaventura,  al  fine di  dar  luogo alla  manifestazione
sportiva/espositiva di auto d’epoca denominata “Ruote nella storia – Notte dei Lupi 2024” per il giorno 14
dicembre 2024 dalle ore 14.00  alle ore 19.00;

Considerato che, è necessario emettere apposita ordinanza di  divieto di sosta con rimozione ambo i lati  in
via  Pretoria  da  intersezione  con  largo  Azzarà  (compreso)  a  intersezione  con  via  B.  Bonaventura,  per
consentire lo svolgimento della manifestazione di cui in premessa in assoluta sicurezza;

Visti:
- il Decreto del Sindaco di Potenza n° 65 del 12 luglio 2024 con cui è stata prorogata la nomina del nuovo
Responsabile ad interim dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio-Viabilità”;
- l’autorizzazione ad occupare temporaneamente il suolo pubblico rilasciata da questa U.D. “Ufficio Sport” in
data 5/12/2024 prot. n° 123713;

- il  vigente Regolamento per la disciplina del canone Patrimoniale di occupazione del suolo pubblico, di
esposizione pubblicitaria e del canone mercatale, approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 17
del 26 aprile 2021, modificato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 49 del 28 maggio 2022;

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

                                                                                 
                                                                                     DISPONE

  

1. in  via  Pretoria,  dalle  ore  14.00 alle  ore  19.00  del  giorno 14/12/2024,  il  divieto  di  sosta  con
rimozione ambo i lati, esclusi i parcheggi dedicati ai portatori di handicap, da intersezione con largo
C. Azzarà a intersezione con via B. Bonaventura, ad eccezione per i mezzi dell’organizzazione di
soccorso e di polizia;

2. su tutto largo C. Azzarà,  dalle ore 14.00 alle ore 19.00 del giorno 14  /12/2024,   il divieto di sosta  
con rimozione, ad eccezione per i mezzi dell’organizzazione di soccorso e di polizia;

                                                                                       AVVISA                     

- La presente Ordinanza, può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;
-   viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza;

 al Comando di Polizia Locale;
 all’Ufficio URP. Per la pubblicazione;
 all’Ufficio Viabilità servizio “Segnaletica”;
 a gennaro.guerriero@tiscali.it;
 al Presidente dell’Automobile Club Potenza.

                                   IL DIRIGENTE ad interim
                                                                                                                  dott. Vito Di Lascio

mailto:gennaro.guerriero@tiscali.it

	I L D I R I G E N T E

		2024-12-11T12:14:36+0100
	Vito Di Lascio




